



Biuletyn Europejski

Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego
w Brukseli

Nr 3/2008 (15-31 marzec 2008 r.)

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli

13B, Avenue de Tervuren, 10 40 Bruxelles

Tel. +32 27 32 73 21

Fax : +32 27 32 73 24

E-mail : opolskie@skynet.be

www.biwo.umwo.opole.pl

Aktualności brukselskie

Od kwietnia 2008 rusza współpraca europejskich stacji radiowych.

Od kwietnia 2008 więcej Europy w radio – rusza współpraca 16 stacji radiowych z 13 krajów tworzących konsorcjum. Będą one współprodukować i nadawać codzienne, wspólne audycje o tematyce informacyjno-społecznej, obejmujące 27 państw Unii. Codzienne programy sieci europejskiej mają zawierać

wiadomości, wywiady, dyskusje, magazyny popularnonaukowe i relacje na żywo. Audycje będą nadawane na początku w dziesięciu językach (po angielsku, bułgarsku, hiszpańsku, niemiecku, polsku, portugalsku i rumuńsku), by z czasem objąć wszystkie 23 języki UE.

Weź udział w debacie europejskiej

Nowy portal „Demokracja Dialog Debata” to forum, na którym obywatele Unii Europejskiej mogą wziąć udział w dyskusji i wyrazić swoją opinię na tematy ważne dla przyszłości społeczeństwa europejskiego. Poprzez forum, Komisja Europejska chce nawiązać bliższy kontakt z obywatelami, poznać ich oczekiwania i potrzeby. Obywatele mogą wyrazić swoje zdanie na tematy takie jak: przyszłości Unii Europejskiej, zmiany klimatyczne i energia, dialog międzykulturowy, i wiele innych. Komisja Europejska zachęca obywateli do wyrażenia oceny działania instytucji unijnych.

Komisja czeka również na opinie i sugestie na temat polityk unijnych, zwłaszcza tych, które dotyczą bezpośrednio obywateli (np. ochrona konsumentów, zatrudnienie, etc). Forum „Demokracja Dialog Debata” jest dostępne na stronie:

http://europa.eu/debateeurope/index_pl.htm.
Aby wziąć udział w dyskusji należy się zarejestrować. Informacje na ten temat są dostępne na stronie:
http://europa.eu/debateeurope/about/index_pl.htm.

Dzień informacyjny na temat programu europejskiego „Inteligentna Energia dla Europy” w Gdańsku.

4 kwietnia br. Odbędzie się w Gdańsku dzień informacyjny na temat programu „Inteligentna Energia dla Europy”. W programie znajdują się m.in.:

- prezentacja celów europejskiego programu „Inteligentna Energia dla Europy” - praktyczne przełożenie polityki UE w dziedzinie odnawialnych źródeł energii oraz poszanowania energii w budynkach, przemyśle i transporcie;
- nowy konkurs na wnioski grantowe w 2008;

- doświadczenia z przygotowania i realizacji projektów finansowanych przez program IEE;
- wymogi formalne: kto może składać wnioski grantowe, wyjaśnienie formularzy aplikacyjnych, procedury i terminy składania wniosków, kryteria oceny i wyboru wniosków do finansowania, rady praktyczne dla przyszłych wnioskodawców;
- wyjaśnienie finansowych aspektów przygotowania i realizacji projektów finansowanych przez program IEE;

Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli

Avenue de Tervuren 13B, 1040 Bruxelles

Tel. +32 2 732 73 21

Fax +32 2 732 73 24

Email: opolskie@skynet.be

Szczegółowy program spotkania jest dostępny na stronie internetowej:

<http://www.pomorskie-eu.pl/index.php?n=621>

Dzień informacyjny dla województw Polski południowej odbędzie się 7 kwietnia br. w Rzeszowie

Informacje o otwartych konkursach **(pełna informacja znajduje się na stronie BIWO:** **www.biwo.umwo.opole.pl**

Konkurs do programu Daphne III.

Komisja Europejska DG Sprawiedliwość i Sprawy Wewnętrzne. Cel programu Daphne III to ochrona dzieci, młodzieży i kobiet przed przemocą oraz osiągnięcie wysokiego poziomu ochrony zdrowia, dobrobytu i spójności społecznej.

Termin składania wniosków: 22 kwietnia 2008.
http://ec.europa.eu/justice_home/funding/daphne3/funding_daphne3_en.htm

Konkurs do programu Tempus IV

Komisja Europejska DG ds. Edukacji i Kultury. Tempus jest programem Unii Europejskiej wspierającym modernizację systemów szkolnictwa wyższego w krajach partnerskich w regionie Bałkanów zachodnich, we wschodniej Europie, środkowej Azji, północnej Afryce i na Bliskim Wschodzie.

Termin składania wniosków: 28 kwietnia 2008
http://europa.eu.int/comm/education/programmes/tempus/index_en.html

Informacje o możliwościach udziału w projektach europejskich **(pełna informacja znajduje się na stronie BIWO:** **www.biwo.umwo.opole.pl**

- Poszukiwani partnerzy do projektu promocji turystyki na obszarach wiejskich. Prowincja Autonomiczna Trento z Włoch poszukuje partnerów do projektu w ramach programu Europa Srodkowa.
- Związek fotografów z regionu Picardie (Fr) poszukuje partnerów do projektu w ramach programu Kultura. Celem projektu będzie promocja mobilności artystów w Europie oraz przygotowanie mobilnej wystawy.
- Zapobieganie przemocy wśród młodzieży na obszarach wiejskich. Projekt dotyczący przygotowania akcji prewencyjno - informacyjnej w szkołach średnich.
- Rada miasta Miranda de Ebro z Hiszpanii poszukuje partnerów do projektu w ramach programu DAPHNE III. Projekt z zakresu przeciwdziałania przemocy.

Opracowanie: Dariusz Kozak, Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli
